şahsiyettir. Eğitimine devam ederken, henüz genç yaşta, sadaret

mektupçuluğunda bulunduğu için Mektupçu Tâhir olarak da bilinen Selâm,

sadaret mektupçuluğundan sonra H.1238/M.1822-23’te çavuşbaşı olmuş;

H.1240/M.1824-25 yılında azledilmiştir. Daha sonra H.1241/M.1825-26,

H.1247/M.1831-32, H.1249/1833-34 ve H.1252/M.1836-37 yıllarında dört

defa başmuhasebeci olmuş ve rûznâmçecilik gibi görevde de bulunmuştur.

Cemaziyelevvel 1256/Temmuz 1840 yılında meclis-i vâlâ azası, Zilhicce

1258/Ocak 1842-43’te deâvî nazırı yani ikinci defa çavuşbaşı olup Şevval

1259/Kasım 1843’te azledilmiştir (Çiftçi, 2017: 227).

tarafından kaleme alınmıştır. Divan’ın Sahaflar Şeyhi-zâde Esad Efendi

tarafından tertip edildiği de bir dörtlükle kaydedilmiştir:

Esʿad-ı esʿad-meniş ol nām-dār-ı ṣadr-ı Rūm

Mīr-i Ṭāhir naẓmına virdi bu tertīb-i niẓām

Yazdı Şükrī ṣafḥa-i inşāya tārīḫ-i temām

Ḳaṣd-ı Esʿadla müretteb oldı Dīvān-ı Selām4

(H.1259/M.1843-1844)

İşbu dīvān-ı belīġ ile nola

Dinse Ṭāhir Bege ger mīr-i kelām

Yazdı tertībine Esʿad tārīḫ

Ḳoydı pākīze-es̠er Mīr-i Selām5

Divan’da klâsik anlamda bir kaside yoktur. Gazellerin zeyllerinde Şeyh Galip,

Esad Efendi, Aynî, Pertev, Hikmet övülmüş; şiirlere dua beyitleri eklenmiştir.

İbnülemin

Kemal İnal, bu şairlerle Tâhir Selâm’ın “bir birinin gazellerini tanzir etme

itiyadında bulunduklarından” söz eder ve Tâhir Selâm’ın kendi yazısıyla olan

nazireleriyle tahmislerinden 13 tanesinin kendi kütüphanesinde olduğunu

bildirir (Baştuğ, 1999:2139).

İbnülemin, 30 Mart 1322/1904 tarihinde kendi hattıyla kaleme aldığı ve 27

Nisan 1323/1905 tarihinde bitirdiği “Gülzâr-ı Nezâir” adlı mecmuasının

“tarihçe-i nezâir” başlığını taşıyan mensur kısmında “Mehmed Tâhir Selâm

Bey” başlığı altında Selâm Bey’in kısa bir biyografisine yer verdikten sonra

onun eksik bir gazeline Hâşim el-Mekkî Bey, Hüseyin Hâşim Bey, Fâik Reşâd,